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Kolë M. Berisha, Kryetar i Kuvendit të Kosovës

Koha për votim të hapur
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Kryetari i Kuvendit, z. Berisha, i drejtohet 
deputetëve në seancën e parë për vitin 2007 

Kolegë të nderuar, 

Prishtinë, 11 janar 2007 
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“Kuvendit do t’i duhet ta miratojë legjislacionin 
për implementimin e statusit, dhe njëkohësisht të 

vazhdojë me punët e tanishme”
Ambasadori Werner Wnendt, Shef i Misionit të OSBE-së në Kosovë 
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Komisioni hetimor:
përvojë e re në ndërtimin e institucioneve shtetërore

Dr. Ferid Agani, 
Kryetar i Komisionit hetimor të Kuvendit të Kosovës, deputet i Partisë së Drejtësisë, anëtar i Grupit parlamentar “Për Integrim”
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“Kuvendi duhet ta ketë rolin e vet në 
ndërtimin e mekanizmave të sigurisë”

Intervistë me Z. Naim Malokun, kryetar i Komisionit të Kuvendit për siguri  

Z. Maloku, si kryetar i një 
komisioni të Kuvendit, cilat 
janë aktivitetet kryesore që 
kanë ndodhur para themelimit 
të Komisionit për siguri?

Çfarë do të jetë përshkrimi i ri 
i punëve të Komisionit?

Cili është legjislacioni thelbë-
sor për mandatin e tanishëm?

Cilat janë çështjet më të rëndë-
sishme lidhur me mbikëqyrjen 
e Qeverisë në fushën e sig-
urisë?

Çfarë mendoni se do të jetë 
roli i Parlamentit në zhvilli-
min e sektorit të sigurisë në të 
ardhmen?
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Cilat janë mundësitë sipas 
jush për bashkëpunimin par-
lamentar rajonal në fushën e 
sigurisë?

Si e vlerësoni bashkëpunimin 
parlamentar rajonal në çësht-
jet konkrete siç janë industria 
e sigurisë private dhe fusha 
e bashkëpunimi për gatish-
mërinë dhe emergjenca?

Si e vlerësoni ndikimin e Kon-
ferencës parlamentare rajon-
ale për mbikëqyrjen e sigurisë 
që do të mbahet këtë vit? 

Si e perceptoni Ju përkrahjen e 
OSBE-së për Komisionin?

Cilat janë fushat ku mund të 
ketë përmirësime përbrenda 
Komisionit të cilat mund të 
përkrahen nga partnerët/orga-
nizatat nga jashtë? 



ASSEMBLY SUPPORT INITIATIVE 
N E W S L E T T E Rasi 9

Evropa e Bashkuar duhet të udhëheqë në
zgjidhjen e çështjes së Kosovës

Joost Lagendijk, Anëtar i Parlamentit Europian dhe raportues për raportin e përgatitur së fundi të PE-së për Kosovën
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Nga  Kapitol Hill në Kosovë
Polly Trottenberg, Drejtoreshë legjislative e Senatores së SHBA-ve Barbara Boxer nga Kalifornia (SHBA). Znj. Trottenberg vizitoi Kosovën në dhjetor të vitit 
2006 me ftesë të Institutit Demokratik Kombëtar (NDI).
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Buxheti i Kosovës dhe sfidat e së ardhmes së afërt
Nazim Jashari, Anëtar i Kuvendit të Kosovës, Partia reformiste ORA
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Zhvillimet e fundit në Kuvendin e Kosovës gjatë muajve: 
dhjetori 2006 dhe janar 2007
Komisioni i Kuvendit për Siguri organizoi dëgjim mbi 
gatishmërinë emergjente

S

Kryetari i Asamblesë Parlamentare të OSBE-së viz-
itoi Kosovën

N

Kuvendi miratoi Buxhetin e Kosovës për vitin 2007

N

Kuvendi debatoi mbi gjendjen e energjisë

M

Kuvendi miratoi emërimin e  dy kandidatëve  për 
Bordin e Mediave për Ankesa

G
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Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve 
organizoi vizita në terren 

G

Anëtari i ri i Kryesisë së Kuvendit përfaqëson “Komu-
nitetet tjera”

M Komisioni i Kuvendit organizoi dëgjim publik  për 
Ligjin mbi TVSH-në

M
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Udhëzimet trasojnë rrugën për hartimin e  legjislacionit  

Alfons B. Lentze
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Vërejtje: Ky artikull nuk pasqy-
ron domosdoshmërisht pikëpamjet 

-
cuar nga BE-ja  ‘Përkrahja e mëte-
jme për Kuvendin e Kosovës’ dhe 
në asnjë mënyrë nuk pret aktivite-

e vetme e autorit. Informatat e 
përmbajtura në këtë artikull përf-
shirë këtu edhe çfarëdo shprehje 
të mendimit dhe çfarëdo projek-
timi apo parashikimi janë marrë 
dhe bazohen kryesisht në burimet 
publike të cilat autori mendon se 
janë të qëndrueshme mirëpo nuk 
garantojnë saktësinë dhe tërësinë 
e tyre. Informatat janë dhënë pa 
obligim dhe në kuptimin se çdo 
person i cili vepron apo përndry-

duhet t’a bartë vetë rrezikun për 
këtë.
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Projekt aktet ligjore pa politika legjislative dhe 
pa vlerësime paraprake, një forme e ndikimit të 

nivelin e ulet të sundimit të ligjit në Kosovë
Kujtim Kërveshi, Këshillëtar i lartë ligjor i Ministrit të drejtësisë
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Këshilltarja e re e OSBE-së për 
Kryetarin e Kuvendit

M

Raporti i ri për zbatimin e ligjeve të Kuvendit të 
Kosovës 

M
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Ky shkrim është version i përshtatur 
i përmbledhjes ekzekutive të punimit 
të KIPRED-it “Ligjet pa politika 
– të papërdorshme, të pazbatueshme 
dhe të kota”

Ilir Dugolli,
 Ish këshillëtar i lartë politik i Kryeministrit të Kosovës dhe aktualisht hulumtues në Institutin kosovar për hulumtim të politikave dhe zhvillim (KIPRED)

Ligjet pa politika
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Transparenca: 
Përmirësimi i procedurave parlamentare dhe informimi i  deputetëve

trans·par·en·cy –emër.

trans·par·ence.

Por do të di të 

do të jenë 
sa më të hapur për të gjitha vepri-
met dhe vendimet që ndërmarrin

dhe i nënshtrohen 
një vetëkontrolli të kujdesshëm që 
i përgjigjet funksionit të tyre   

ka të drejtën për t’u informuar 
mbi punën e Kuvendit
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Dictionary.com Unabridged (v 1.1), Based on the Random House Unabridged Dictionary, Random House, Inc. 2006.

Jacobellis v. Ohio, 378 U.S. 184, 197 (1964)

Kuvendi i Kosovës,Rregullorja e Punës, e miratuar më 20 maj , 2005, amendamentuar më 1 qershor, 2006; Rregullat  1(e)-(d) të Shtojca  1 ngaRrregulla  65

Kuvendi i Kosovës, Rregullorja e Punës, e miratuar më 20 maj , 2005, amendamentuar më 1 qershor, 2006; Rregulla 8.1  të Shtojca II  nga Rrregulla  65

Kuvendi i Kosovës, Rregullorja e Punës, e miratuar më 20 maj , 2005, amendamentuar më 1 qershor, 2006; Rregullat 8.1 të Shtojca  II  nga Rrregulla  65

Kuvendi i Kosovës, Rregullorja e Punës, e miratuar më 20 maj , 2005, amendamentuar më 1 qershor, 2006; Rregullat  8.1 të Shtojca Ii  nga Rrregulla  65

Kuvendi i Kosovës,Rregullorja e Punës, e miratuar më 20 maj , 2005, amendamentuar më 1 qershor, 2006;Rregulla 28 Deklaratat e Ministraves

ne

shohim të jetë realizuar.

Dale E. Archer punon si Këshill-
tar Legjislativ i NDI në Kuvendin 
e Kosovës. Ai më parë ka punuar 
si ndërlidhës për ligjvënësit dhe 
ekzekutivët e lartë në parlamen-
tin shtetëror në SHBA si dhe ka 
shërbyer në një numër fushatash 
politike.
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Floriana Shala, Monitoruese e Kuvendit, Misioni i OSBE-së në Kosovë 

Rrugë e gjatë deri në 
emërimin e Ombudspersonit
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Përkrahja për Kuvendin e Kosovës gjatë  muajve: 
dhjetor 2006 dhe janar 2007

Përkrahja për Komisionin Hetimor 

P

P

Përkrahja për Komisionin për Siguri 

S

Përkrahja për Komisionin për Arsim 

N

Përkrahja e Komisionit për të Drejtat dhe Interesat e 
Komuniteteve 

Franklin De Vrieze, Misioni i OSBE-së në Kosovë.



ASSEMBLY SUPPORT INITIATIVE 
N E W S L E T T E Rasi 23

Përkrahja për grupet parlamentare 

R

Përkrahja  njësisë së  dokumentimit dhe bibliotekarisë

Kryesisë së Kuvendit dhe Komisionit për Bashkë-
punim Ndërkombëtar dhe Integrim në BE  vizitoi  
Parisin  dhe Brukselin 

N
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Anëtarët të tanishëm të  ASI-t:

me Konzorciumin e parlamenteve të Francës, Gjermanisë, Belgjikës, 
Sllovenisë dhe Institutin për Mbrojtje të Parisit, Agjencioni Amerikan për 

Kuvendi i Kosovës. 
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Selia e Misionit të OSBE, 10000 Prishtinë
Tel. (+381-38) 500 162 Fax: (+381-38) 500 188 

kontakt: franklin.devrieze@osce.org
http: / /www.osce.org/ kosovo 

Pikëpamjet e shprehura nga ata që kontribuan në këtë buletin, iu përkasin vetem atyre 

dhe jodomosdoshmërisht paraqesin pikpamjet e Kuvendit, Misionit të OSBE-së në 

Kosovë apo të organizatave partnere të ASI-t. 
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OSBE-ja: 5, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 23. Express: Astrit Ibrahimi: 1, 2, 7, 

Fisnik Dobreci: 3, 10. Ermal Meta: 4. Chad Rogers: 21.
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